## De Felice. Cap.cxcvi.

Terin græcorum alii Pterineō, alii Dacidonon, alii A-  
 naſphoron, alii blechnon, alii Polyrrhizon, uocant. Ma-  
 gi Herrubain, Romani Filicā, alii Laculē, alii filifa-  
 nariā, Egyptii asini sanguinē. Folia sine caule, sine fructu, si-  
 ne flore, ex uno pediculo, cibitali longitudine excent, multifida,  
 & lateribus pinnata subgrauis odore, radice per summa cespitum  
 nigra, oblonga multis capillamentis fibrata subadstringente gustu.  
 Nasatur in montibus, & saxosis. Radix latae rīnas excutit,  
 sumpta drachmis quatuor ex aqua mulsa. Melius si cū scammo-  
 niæ, aut ueratri nigri tollidem obolis detur. Sed qui sumunt, allia  
 prægustare debent. Laborates lienis incremento recreat. Radix  
 & potu, & illitu prodest iis, qui arundinibus cœsi sunt. Proba-  
 tur maxime, quæ in arūdinis proueniat, et locis pulgio scatēti-  
 bus.

## De Felice fœmina Cap.cxcvii.

Helypterin aliqui Nymphæam pterin nominant, Roma-  
 ni Linguam cœrinam, folius filicis, surculosif, et quæ non

## DE MEDICINALI MATERIA

singulari ut illa pedculo fulciantur, radicibus longis pluribus, latis quae ex nigro in luceum flat escunt. Alij ex etiamnum rubrae in iuuentur. Pellantata inter raneorum amictu, cum melle elegante sumpio. Potae cum uino de chrisma teretes teneantur. Data foeminas sterilitate faciunt, et praegnantis aboreum, si si pergradientur. Farina humidis uacuum, et cicatrica repergnantibus inspergitur. Iumentorum cervicibus medetur. Folia recentia in oleribus cocta mandantur, ut uentrem emolliant.

De Elikaula.

Cap. excvii.

Olypodion ali. qui Scolopendrion, ali. Pierin, ali. Posyrrhizon, Latini filicul inueniunt. Nasatur in muscosis petris, et uenustis arborum caudiabus, præscritum queruum, palme altitudine, filia similis, si hirsuta, non tenui perinde diuisura. Radix pilosa, in qua continentur carri, et porphyrum, crassitudine digui minimi, coloris insci herbacei, austera aliquantum, et gustu subdulas. Purgandi uim habet. Coquitur cum gallina, aut pisibus, aut beta, aut malua ad alium sciuendam. Arida farina aquæ multæ inspersa, detrahit bilem, et fuitam. Trita luxatis efficit illinitur, et aduersus digitorum fissuras.

De Driopteri.

Cap. cxcix.

Ryopteris aliqui pteri nati, ali. Nymphæam pierin nominant. Nasatur in ueterum roburum rurum musco, filia similis, multo minore foliorum inaspirata, radicibus inuisu et implexis, hirsutis, gustu acerbis, ut dulcedinem uergentibus. Psilotrum est a. m. radicibus trita. Illici ut eram primum usque dum sudorem euocet, mox sudor abliuitur, et recens impunitur.